
 

 
   Jaguaribe, 29 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1296 

 

PORTARIA N° 148, DE 29 DE MAIO DE 2012. Nomeia GLEISTON 

CÂNDIDO MARTINS para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, 

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.095/12, de 08 

de maio de 2012, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, GLEISTON CÂNDIDO MARTINS, em 

virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para 

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de maio de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe – CE, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados, o Edital do Convite Nº 2012.05.24.02, referente à Contratação de 

pessoa jurídica apta a executar os serviços de construção de túmulos pré-

fabricados na Quadra C do Novo Cemitério Público da Sede do Município de 

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 05 de Junho de 2012, às 09h00min, na 

sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – 

Centro. Jaguaribe – CE, 28 de Maio de 2012. Luciano Costa da Silva Presidente da 

CPL. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 043/12 de 29 de maio de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no 

CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista e da função Chefe de Divisão Técnica, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de 

deslocamento no dia 29/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 29 de maio de 2012 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.04.16.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 2012.04.16.01, que tem por objeto a 

Contratação de pessoa jurídica apta a executar as obras de construção da 5ª etapa 

da infraestrutura viária do Distrito Industrial do Município de Jaguaribe. Empresas 

Habilitadas: 01. RG 2 TERRAPLANAGEM; 02. TEIXEIRA CONSTRUÇÕES – 

AL TEIXEIRA PINHEIRO; e 03. R FURLANI ENGENHARIA LTDA. 

Empresas Inabilitadas: 04. SETA CONSTRUÇÕES LTDA; 05. DG LOG 

CONSTRUÇÕES, LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA; 06. VC CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA – BMW PRODUÇÕES E 

EVENTOS; 07. META EMPREENDIMENTOS; 08. NOGUEIRA E BARBOSA 

CONSTRUÇÃO LTDA; 09. TECCEL TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL E ELÉTRICA LTDA; 10. CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA 

LTDA. Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 

alínea “a” da Lei de Licitações. Jaguaribe - CE, 25 de maio de 2012. Luciano 

Costa da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE CONVITE Nº 

2012.05.25.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

CONVITE Nº 2012.05.25.02, para a contratação de empresa apta a 

executar os serviços de Recuperação da Passagem Molhada na localidade 

de Vertentes no Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 04 

de Junho de 2012, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 28 de Maio 

de 2012. Luciano Costa da Silva, presidente da comissão. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 209/ 2012 JAGUARIBE, 29 de maio de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ 

ELINALDO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente à 

Diária no dia 30/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 29 de maio de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


